2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«26» февраля 2026года							№ 16
г. Краснокаменск

О внесении изменений в решение Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 24 октября 2024 года № 49 «Об установлении и введении в действие на территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края земельного налога»

В соответствии с п. 5 ст. 391, ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» руководствуясь Уставом Краснокаменского муниципального округа, Совет Краснокаменского муниципального округа решил:
1. Внести в решение Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 24 октября 2024 года № 49 «Об установлении и введении в действие на территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края земельного налога» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Абзац 4 подпункта 5.1. пункта 5 Решения исключить:
1.2. Абзац 1 подпункта 5.2. пункта 5 Решения изложить в следующей редакции:
«5.2. От налогообложения освобождаются в полном размере (на 100%) следующие налогоплательщики:».
1.3. Подпункт 5.2. пункта 5 Решения дополнить абзацем 10 следующего содержания:
«- резиденты территории опережающего развития, получившие данный статус в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 N 473-ФЗ "О территориях опережающего развития в Российской Федерации" - в отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего развития Краснокаменского муниципального округа в границах г. Краснокаменска, сроком на 3 налоговых периода, начиная с налогового периода в котором зарегистрировано право собственности на каждый земельный участок.».
1.4. Подпункт 6.1. пункта 6 Решения изложить в следующей редакции:
«6.1. Налоговая льгота, установленная подпунктом 5.1. пункта 5 решения Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края «Об установлении и введении в действие на территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края земельного налога» предоставляется на один земельный участок по выбору налогоплательщика. Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого предоставляется налоговая льгота, предоставляется налогоплательщиком в порядке, аналогичном установленному статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на Официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019) и на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Соктуй-Милозан, мкр.Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9.
3. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025г.
4.  Направить настоящее решение в УФНС России по Забайкальскому краю в соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации

Глава Краснокаменского
муниципального округа 						К.А. Зверев

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета
Краснокаменского
муниципального округа						А.У. Заммоев